СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОМОНОСОВСКИЙ

ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ № 2
заседания Совета депутатов
муниципального округа Ломоносовский

г. Москва								14 февраля 2023 года
проспект Вернадского, д. 33, корп. 1			15.00 ч.

Об обращении депутатов
Совета депутатов муниципального
округа Ломоносовский по вопросу
сокращения интервалов движения
автобусов по маршруту № 1

На основании Устава муниципального округа Ломоносовский, Регламента Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский, Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский решил:
1. Принять протокольное решение «Об обращении депутатов Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский по вопросу сокращения интервалов движения автобусов по маршруту № 1».
1. Направить настоящее протокольное решение в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы.
1. Разместить настоящее Протокольное решение на официальном сайте муниципального округа Ломоносовский molomonosovskiy.ru
1. Контроль за выполнением настоящего Протокольного решения возложить на главу муниципального округа Ломоносовский Куземину Ю.В.

Результаты голосования:
«За» -
«Против» –
«Воздержались» –

Протокольное решение _____________.

Глава муниципального
округа Ломоносовский						Ю.В. Куземина

Приложение
к Протокольному решению № 2
Совета депутатов муниципального
округа Ломоносовский
от 14 февраля 2023 года

	Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», и руководствуясь подпунктом 21 пункта 2 статьи 3 Устава муниципального округа Ломоносовский в городе Москве по многочисленным обращениям жителей Ломоносовского района просим сократить интервалы в движении автобусов по маршруту №1.
 Маршрут пролегает от станции метро «Новые Черемушки» до станции метро «Ломоносовский проспект».
На пути следования этого маршрута располагаются все социально значимые учреждения района: отделение Пенсионного фонда РФ, Центр государственных услуг «Мои документы», Территориальный центр социального обслуживания «Ломоносовский», Центр московского долголетия «Ломоносовский», Управление социальной защиты Ломоносовского района и филиал ГБУЗ ГП№11. Все вышеперечисленные учреждения наиболее посещаемы лицами пожилого и старческого возраста, а также людьми с ограничениями жизнедеятельности.
В случае если не представляется возможным увеличить количество машин на маршруте, убедительно просим внести изменения в расписание движения автобусов путем уменьшения интервалов в период с 10–00 до 19–00 и соответственно увеличения интервалов движения в утренние и вечерние часы.

	Глава муниципального округа
Ломоносовский

_________________

Ю.В. Куземина

	Депутат Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский

_________________

М.В. Акатова

	Депутат Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский

_________________

И.А. Бабурина

	Депутат Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский

_________________

И.С. Богданова

	Депутат Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский

________________

Н.А. Довбенко

	Депутат Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский

________________

А.В. Макаренко

	Депутат Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский

________________

А.М. Морозов

	Депутат Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский

_________________

Т.М. Новикова

	Депутат Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский

_________________

Е.Ю. Тобина

	Депутат Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский

_________________

Е.Н. Трушина